
ZMLUVA O NÁJME
uzatvorená v súlade s ustanoveniami Občianskeho zákonníka

CLI
Zmluvné strany

Prenajímateť:

a

Nájomca:

Obec Kapušany
Zastúpená: RNDr. Slávka Guteková, starostka obce
Hlavná 104/6, 082 12 Kapušany
IČO: 32 72 39
Bankové spojenie: SK74 0200 0000 0000 0362 4572

Obecný športový klub Kapušany
Zastúpený: Ing. Miroslav Bohatá, předseda
Pod hradem 635, 082 12 Kapušany
IČO: 31304605
Bankové spojenie: SK42 0900 0000 0000 9628 6006

uzatvorili tuto zmluvu o prenájme nehnutel'nosti za nasledovných podmienok.

ČI. II
Úvodně ustanovenia

l. Prenajímateť je vlastnikomnehnutel'nosti-parcela č. 1412/1 naktorej sa nachádza futbalové
ihrisko, parcela č. 1412/2 ostatná plocha, parcela č. 1412/1 na ktorej sa nachádza stavba
sup.č. 635 - šatné a parcela č. 1413 na ktorej sa nachádza stavba sup.č. 268 — bufet
v katastrálnom území obce Kapušany, k.ú. Kapušany evidovaných na liste vlastníctva 1037.

2. Prenajímatel', ako obec při výkone samosprávy podl'a § 4 ods. 3 písm. h) zákona 369/1990
Zb. o obecnom zriadení v platnom znění, okrem iného utvára podmienky na rozvoj telesnej
výchovy a sportu.

3. Nájomca, ako Obecný športový klub priamo realizuje futbalové súťaže přípravky, žiakov,
dorastencov a dospělých v obci Kapušany.

4. Z dóvodu podpory a rozvoja telesnej výchovy a sportu a zároveň z dóvodu zdravej výchovy
dětí a mládeže prostredníctvom sportu v obci Kapušany sa zmluvné strany dohodli na
uzatvorení tejto zmluvy s ciel'om prenechania futbalového ihriska, šatní a budovy bufetu do
nájmu nájomcovi, aby tak mohol samostatné rozvíjať fútbalové súťaže, tělesnu kulturu
a sport.

5. Zmluvné strany májů za to, že uzatvorenie tejto zmluvy napomóže nielen rozvojů futbalu,
telesnej výchovy a sportu v obci Kapušany, ale i udržatePnému rozvojů telesnej výchovy
a sportu u dětí a mládeže. PrenajímateF preto očakáva od nájomcu do budúcnosti udržanie
a rozvoj ftitbalových družstiev dospělých, dorastencov, žiakov a přípravky.

či. m
Předmět zmluvy

l. Předmětem tejto zmluvy je přenecháme prenajimatel'om do dočasného užívania nájomcovi
tieto nehnutel'nosti:

l



ZMLUVA O NÁJME
uzah^orená v súlade s ustanoveniami Občianskeho zákonníka

pozemek, parcelně číslo C KN 1412/1, dmh pozemku ostatné plochy, výměra 15 220
m2 na ktorej sa nachádza fiitbalové ihrisko,
pozemek, parcelně číslo C KN 1412/2, dmh pozemku ostatně plochy, výměra 219
m2 na ktorej sa nachádza futbalové ihrisko,
stavba, sup. číslo 635 - šatné (šatné pře hráčov arozhodcov a sociálně zariadenia),
parcelně číslo C KN 1412/1, druh pozemku ostatně plochy, výměra 219 m2'
stavba, sup. číslo 268 - bufet (budova pře sport a na rekreačně účely), parcelně číslo
C KN 1413, druh pozemku zastávaná plocha a nádvorie, výměra 61 m2
(ďalej len předmět nájmu).

ČI. IV
Doba platnosti zmluvy

l. Zmluva o nájme sa uzatvára na dobu neurčitú ódo dna podpisu zmluvy zmluvnými
stranami.

ČI. V
Účel použitia předmětu nájmu

l. Předmět nájmu sa prenaj íma na účely, na ktorý j e stavebné určený.
2. Na každý iný účel použitia předmětu nájmu sa vyžaduje predchádzajúci písemný súhlas

prenajimatel'a.

ČI. VI
Výška nájemného

l. PrenajímateF poskytuje nájomcovi předmět nájmu bezodplatne.
2. Cenu za spotřebovánu električku energiu, plyn a vodu při prevádzke předmětu nájmu

uhrádza prenajímatel'.

ČI. Vil
Práva a povinností prenajímateťa

l. Prenajímatel' odevzdává předmět nájmu nájomcovi v stave spósobilom na dohodnuté
užívanie v súlade s účelom nájmu. Nájomca podpisom tejto zmluvy vyhlašuje, že
priestory nájmu převzal v stave spósobilom na užíváme podl'a tejto zmluvy. Zmluvné
strany spisu v den podpisu tejto zmluvy preberací protokol o převzati předmětu nájmu
a opisu súčastí a příslušenstva předmětu nájmu.

2. Prenajímatel' po celu dobu trvania nájmu zabezpečí plný a nerušený výkon práv
nájomcu spojený s užíváním předmětu nájmu.

3. PrenajímateF spoločne snájomcom zabezpečuj u úlohy v oblasti protipožiamych
predpisov. PrenajímateF je oprávněný vykonávat' kontrolu dodržiavania požiarnych
ainých bezpečnostných predpisov a vykonávat' kontrolu užívania předmětu nájmu
podl'a zmluvy.

4. PrenajímateF je povinný na vlastně náklady udržiavať předmět nájmu v stave
spósobilom na dohodnuté užívanie azariadenia nachádzajúce sa v předměte nájmu
udržiavať vužívateFnom stave. Za týmto účelom prenajímatel' zabezpečuje výdavky
presahujúce rámec nad bežnú údržbu a opravy předmětu nájmu. Nájomcaje oprávněný

2



ZMLUVA O NÁJME
uzatvorená v súlade s ustanoveniami Občianskeho zákonníka

a povinný vykonávat' na předměte nájmu drobné opravy adrobnú údržbu, ak
jednotková cena za předmět opravy alebo údržby nepřesahuje 100 Eur.

5. Prenajímatel' zabezpečí poistenie předmětu nájmu na vlastně náklady, a to do 30 dní
ódo dna podpisu tejto zmluvy. Nájomca podpisem tejto zmluvy potvrdzuje, že ho
prenajímatel' riadne poučil o podmienkach poistenia a nájomca sa ich zavazuje
dodržiavať.

6. Prenajímatel' súhlasí s umiestnením loga a ďalšieho označenia nájomcu na předměte
nájmu. Prenajímatel' sa zavazuje poskytnut' nájomcovi pomoc a súčinnosť při správě
a starostlivosti o předmět nájmu v rámci svojich možností.

ČI. Vlil
Práva a povinnosti nájemců

l. Nájomca přehlasuje, že předmět nájmu bude využívat' výlučné len v rozsahu a na účel
podl'a tejto zmluvy.

2. Náj omca sa zavazuj e podl'a možnosti vytvoriť aj časový priestor na športové využíváme
futbalového ihriska občanmi a mládežou obce Kapušany. Za týmto účelom je poviimý
vypracovat' prevádzkový poriadok a časový harmonogram využívania hracej plochy a
šatní. Taktiež je povinný zabezpečit' areál ihriska proti neoprávněnému vstupu mimo
prevádzkových hodin.

3. Nájomcaje povinný chránit' majetok prenajímateFa před poškodením. Je zodpovědný
za škodu prenajímateFovi, ktorú spósobí svojou činnosťou alebo nedodržaním
zmluvných podmienok a je povinný vzniknutu škodu prenajímateFovi uhradit.
V případe, ak na majetku prenajimatel'a, ktorýje predmetom nájmu, vzniknu škody ako
následok konania nájomcu alebo osob, ktorým umožní přístup do týchto priestorov,
zodpovedá nájomca za zaviněné škody v zrny šle § 420 Občianskeho zákonníka.
Nájomcaje povinný uhradit' náklady, ktoré vzniknu z do vodu neprimeraného užívania
prenajatých priestorov a ich vybavenosti.

4. Nájomca je povinný zabezpečit' bezpečnost', poriadok a ochranu zdravia počas
športových, ako aj iných, ním organizovaných podujatí. Na zabezpečenie bezpečnosti,
poriadku a ochrany zdraviaje nájomca povinný přijat' primerané opatrenia. Za připadnu
vzniknutu škodu, následky, ako i sankcie zodpovedá v plnej miere nájomca. V případe
nezmluvných partnerov a veřejnosti a v případe nimi organizovaných akcií za
bezpečnost' a ochranu zdravia zodpovedá každý samostatné, resp. pověřená vedúca
osoba / trenér, vedúci.../.

5. Nájomca nebude vykonávat' bez súhlasu prenajimatel'a žiadne stavebné ani iné úpravy
priestorov. Při nesplnění tejto povinnosti nájomca zodpovedá za škodu, ktorá takýmto
konáním vznikne.

6. Nájomcaje povinný při vykonávaní svojej činnosti dodržiavať platné právně předpisy
a normy v oblasti ochrany a bezpečnosti při práci, ochrany zdravia a hygieny, požiamej
ochrany a ochrany majetku.

7. Nájomca je povinný bez zbytečného odkladu, resp. ihneď po zistení oznámit'
prenajimatel'ovi potřebu oprav předmětu nájmu, kterých vykonáme je povinný
zabezpečit' prenajímatel'. Nájomca je povinný umožnit' yykonanie týchto oprav
a zároveň strpieť obmedzenie nevyhnutné na ich vykonáme.

8. Najomca je povinný dbát' na hospodárné využíváme spotřeby elektrickej energie,
spotřeby plynu a spotřeby vody a šetrné zaobchádzať s inventárom. Poruchy alebo
havarijně stavy je nájomca povinný oznámit' bezodkladné prenajimatel'ovi. Nájomcaje

3



ZMLUVA O NÁJME
uzafrvorená v súlade s ustanoveniami Občianskeho zákonníka

poviimý dbať audržiavať čistotu na předměte nájmu a zabezpečovat' kosenie a
zavlažovanie trávnika na ňitbalovom ihrisku.

9. Po skončení nájemného vzt'ahuje nájomca povinný ódo vzdat' předmět nájmu v stave
v akom ho převzal, s prihliadnutím na primerané opotrebenie a zapracované úpravy
a opravy předmětu nájmu vykonané so súhlasom prenajimatel'a. V případe nadměrného
opotrebenia, poškodenia alebo znehodnoteniaje nájomca povinný uhradit' všetky riadae
preukázané náklady, ktoré bolí nutné na uvedeme nájmu do póvodného stavu.

ČI. IX
Podnájomný vzťah

l. Nájomca nie je oprávněný dať předmět nájmu do podnájmu tretej osobě bez
predchádzajúceho písomného súhlasu prenajimatel'a.

2. Nájomca móže používat' na předměte nájmu reklamy třetích osob a připadne příjmy
z nich móže použit' na vylepšeme financovania futbalového klubu.

3. Nájomca móže počas športových podujatí podávat' v předměte nájmu občerstvěme pře
divákov. Přitom je povinný zabezpečit' všetky potřebné opatrenia a předpisy týkajúce
sa predaja nápoj ov a zákona o organizovaní športových podujatí.

ČI. X
Skončenie nájmu

l. Táto zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú ódo dna podpisu zmluvnými stranami.
2. Platnost' nájomného vzt'ahu sa končí podl'a tejto zmluvy:

a) dohodou zmluvných stráň dňom uvedeným v dohodě o skončení nájmu,
b) výpoveďou zo strany prenajímateFa v zmysle či. X, bod 5 alebo nájomcu

v zmysle či. X, bod 3, ktorá musí byť v písomnej formě a musí byť doručená
dmhej zmluvnej straně.

3. Nájomcaje oprávněný vypovedať tuto zmluvu, ak:
a) prenajímatel' hrubá porušuje povinnosti vyplývajúce ztejto zmluvy atieto

nedostatky neodstraní ani vprimeranej leháte na základe predchádzajúceho
písorrmého upozomenie,

b) předmět nájmu sa stane bez zavinenia nájomcu nespósobilým na dohodnuté
užíváme.

4. V případe výpovede zo strany nájomcu sa nájem předmětu nájmu ukončí uplynutím
výpovědné] lehoty, ktorá je dva mesiace a začíná plynut' od prvého dna mesiaca
nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpověď najomcu doručená prenajimatel'ovi.

5. PrenajímateF je oprávněný tuto zmluvu vypovedať bez uvedenia do vodu.
6. V případe výpovede zo strany prenaj imatel'a sa náj om předmětu náj mu končí uplynutím

výpovědné] lehoty, ktorá je dva mesiace a začíná plynut' od prvého dna mesiaca
nesledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpověď domčená nájomcovi.

4



ZMLUVA O NÁJME
uzah^orená v súlade s ustanoveniami Občianskeho zákonníka

ČI. XI
Přechodné a závěrečné ustanovenia

l. Zmluva nadobúda platnost' a účinnost' dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
2. Pokial' táto zmluva nevyčerpáva všetky práva a povinnosti zmluvných stráň, riadia sa

zmluvné strany ustanoveniami všeobecné platných právnych predpisov.
3. Změny a doplňky ktejto zmluve sa móžu vykonat' len písomným dodatkom, ktorý

nadobudne platnost' podpísaním oboma zmluvnými stranami.
4. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach a každá zmluvná strana obdrží po

jednom vyhotovení tejto zmluvy.
5. Zmluvné strany vy hlasuj u, že zmluvu uzatvorili na základe ich slobodnej vole, že

zmluva nebála uzatvorená v tiesni a za nápadné nevýhodných podmienok, že náj omnu
zmluve prečítali, porozuměli jej obsahu ana znak súhlasuje vlastnoručně podpísali.

V Kapušanoch, dna 06. 07. 2020

6^

Prenajímatel'

!H^^

RNDfr. Slávka Guteková
'Starostka obce

~K-h...
^S9Ě

^SiN

Nájomca

•<^^/

Ing. Mřroslav Bohatá
Předseda OSK Kapušany

'^ol^

%

Anton Raďak
Předseda FK při OSK Kapušany

5


